
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33078 63Terça-feira, 01 DE MARÇO DE 2016

08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/73442, de 25/02/2016;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo, a viajar ao município 
de Brejo Grande do Araguaia/Pa, no dia 02/03/2016, com o 
objetivo de fi scalizar a obra de pavimentação FRD-2, no referido 
município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
DIÁRIA para os servidores, que se deslocarão conforme item I.

NOME MATRICULA CARGO / 
FUNÇÃO DIÁRIAS

Jesus 
Castanheira 

Branco Pereira
5918579/1 Coordenador de 

Núcleo 0,5

Jeferson Jorge 
Neves da Igreja 5920137/1 Assistente de 

Obras Públicas 0,5

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 932895

PORTARIA Nº 109/2016, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/73451, de 25/02/2016;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo, a viajar aos municípios de 
São Domingos do Araguaia e São João do Araguaia/Pa, no dia 
03/03/2016, com o objetivo de fi scalizar a obra de pavimentação 
FRD-2, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
DIÁRIA para os servidores, que se deslocarão conforme item I.

NOME MATRICULA CARGO / 
FUNÇÃO

DIÁRIAS

Jesus 
Castanheira 

Branco Pereira

5918579/1 Coordenador de 
Núcleo

0,5

Jeferson Jorge 
Neves da Igreja

5920137/1 Assistente de 
Obras Públicas

0,5

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 932897

PORTARIA Nº 110/2016, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/73466, de 25/02/2016;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo, a viajar aos municípios de 
Parauapebas e Canaã dos Carajás/Pa, no dia 09/03/2016, com 
o objetivo de fi scalizar nas obras de pavimentação FRD-2, nos 
referido municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
DIÁRIA para os servidores, que se deslocarão conforme item I.

NOME MATRICULA CARGO / 
FUNÇÃO

DIÁRIAS

Jesus 
Castanheira 

Branco Pereira

5918579/1 Coordenador de 
Núcleo

0,5

Jeferson Jorge 
Neves da Igreja

5920137/1 Assistente de 
Obras Públicas

0,5

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 932899

PORTARIA Nº 105/2016, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/57831, de 16/02/2016;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora ANTÔNIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA, 
matrícula nº 5268664/2, ocupante do cargo de Assistente de 
Obras Públicas, a viajar ao município de Chaves/Pa, no período de 
01/03 a 04/03/2016, com o objetivo de participar de orientação  
ao município para a organização da 2ª etapa da revisão do Plano 
Diretor e Plansanear, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três 
e meia) DIÁRIAs para a servidora, que se deslocará conforme 
item I.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - em exercício.

Protocolo 932911

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CP Nº 035/2015

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
análise das documentações apresentadas e análise dos recursos 
interpostos pelas licitantes sobre as habilitações referentes à 
Concorrência Pública nº 035/2015, cujo objeto é a contratação 
de empresa de engenharia para Recuperação e pavimentação 
asfáltica de vias urbanas com CBUQ na região de integração do 
Lago do Tucuruí no total de 50 Km, no Estado do Pará, apresenta 
o resultado da análise o que segue:
1-Permanecer habilitadas as empresas:
TERRAPLENA LTDA, CNPJ: 14.698.658/0001-23;
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: 
22.929.707/0001-10;
CONSÓRCIO EDECONSIL - VANCINI;
CONSTRUTORA LEAL JUNIOR LTDA, CNPJ: 05.574.132/0001-40.
2-Permanecer Inabilitada a empresa:
AMETA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.101.986/0001-47.
A comissão informa que data da abertura das propostas 
fi nanceiras será dia 09/03/2016 às 10h00min.
Belém/PA, 29 de Fevereiro de 2016.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 933001
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2013.
PUBLICADO NO D.O.E Nº 33.077 DE 29/02/2016.

ERRATA
Onde se lê: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 67/2013.
Leia-se: 7° Termo Aditivo ao Contrato n° 67/2013.
Contratada: CONSTRUTORA MAKRONORTE LTDA - EPP.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 932744

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2015.
Data da Assinatura: 26/02/2016.
Classifi cação do objeto: outros.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 61 
(sessenta e um) dias, a contar de 01.03.2016, encerrando em 
30.04.2016.
Contratada: MÔNACO DIESEL LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 932661

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2015

Objeto: Execução do Remanescente de Obras e Serviços 
de Urbanização, Sistema Viário, Sistema de Drenagem de 
Águas Pluviais, Rede de Energia Elétrica e Iluminação Pública, 
Reservatório, Esgoto Sanitário, Unidades Habitacionais no 
Empreendimento denominado COMUNIDADE RIACHO DOCE II 
- 1ª Etapa, localizado na Av. Perimetral, s/nº entre o Campus 
III da UFPA e o Condomínio Jardim Universitário, no Município 
de Belém/PA.
Empresas Desclassifi cadas: SERVICE AMAZON LTDA e TOTAL 
CONSTRUTORA LTDA EPP.
Considerando que todas as empresas foram desclassifi cadas, 
a Administração concedeu o prazo de 08(oito) dias úteis, para 
apresentação de novas Propostas de Preços, escoimadas das 
causas que as desclassifi caram, conforme preceitua o Art. 48, 
§3º da Lei Federal Nº 8.666/93.
Belém, 26 de fevereiro de 2016
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 932562

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2015

Objeto: Execução do Remanescente de Obras e Serviços 
de Urbanização, Sistema Viário, Sistema de Drenagem de 
Águas Pluviais, Rede de Energia Elétrica e Iluminação Pública, 
Reservatório, Esgoto Sanitário, Unidades Habitacionais no 
Empreendimento denominado COMUNIDADE RIACHO DOCE III 
- 1ª Etapa, localizado na Av. Perimetral, s/nº entre o Campus II 
da UFPA e o Condomínio Jardim Universitário, no Município de 
Belém/PA.
Empresa Vencedora: TOTAL CONSTRUTORA LTDA - EPP, que 
apresentou proposta com preço global de R$ 899.870,58 
(Oitocentos e noventa e nove mil oitocentos e setenta reais e 
cinquenta e oito centavos).
Belém, 26 de fevereiro de 2016
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 932563
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.


